tio possidentibus donum nostrum integrum inviolatumque perhenniter
maneat. Hoc autem omnibus notum sit, locum [predictum1] et abba-

tiam predictam alodium esse sancti Petri, que dono domni pape Ro-

mani tenemus, queque domno predicto abbati Hugoni, et ejus suc-

cessoribus, salva fidelitate Romane, çcclesie, et domni pape, tradimus

perhenniter habendam et regulariter ordinandam ita tamen ut census

x solidorum debitus omnibus annis Romane, çcclesiç persolvatur.
Facta est autem hçç donatio anno mlxvi Dominice incarnationis,

octavo x kalendas2 januarii, justa Nemausum civitatem, secus çccle-

siam Sancti Baudilii, regnante Philippo rege Francorum; videntibus

atque laudantibus episcopis scilicet domno Raimbaldo, Arelatensi

archiepiscopo atque Romane ecclesie vicario, et domno Durando,

Tholosano, et Hugone, Uzeticensi, et Rostagno, Avinionensi, Ber-

tranno, Magalonensi; abbatibus: Bernardo, Massiliensi, Frotardo,

Tomeriensi, Bernardo Vabrensi; Petro clerico Romanç çcclesiç sub-

[Motfournipar B.] 2 Sainte-Marthea lu seulementoctavokalendas,et mal
daté cetacte.
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diacono; Nernosensibus clericis Salomone et Bertranno; militibus

Poncio Geraldi1, Gerundensi vicecomite; Tfidmtindo Elisiarni, Wi*

lelmo et Emenone fratre ejus de Sabran, Petro Aquiniensi, Rostagno
de Poskeriis et fratre ejus Rainone, Rainoardo de Medenis, Bertranno

de Capraria, et Petro fratre ejus, et Hugone de Kassanguis et Segario

Salomonis, ac Wilelmo Belliroti, Umberto Gauzberti; insuper voiente

et laudante nobili Adala, Sustancionense comitissa, et aliis quamplu-
rimis bonis hominibus Deo cognitis. Si quis vero cujuslibet ordinis

seu dignitatis, contra hanc donationem venerit ad inrumpendum vel

ad inquietandum aut contradicendum, omnipotentis Dei iram terribi-

lem atque tremendam incurrat, atque cum Juda, perfidissimo tradi-

tore, et cum Datan et Abiron in inferno inferiôri crucietur; omnibus

insuper penis quibus illi cruciantur qui recedunt a Deo puniantur, et

ipsi et eorum consentanei, qui huic donationi ressistere voluerint,
nisi resipuerint et ad emendationem venerint. Signum + domne

Almodis comitissa3, et signum t domni Raimundi comitis, filii ejus,

qui hanc cartam donationis scribere jussimus et testes firmare roga-
vimus. Signum i- Rostagni de Poskeris. Signum f Adalberti Gitardi

Barchinonensis. Signum Berengerii de Barbarano. Signum i Eli-

siarii Dalmatii. Signum Johannis Gerundensi capiscolii. Signum +

Bernardi capellani Sancti Egidii. Signum f Rainardi Amati. Si-

gnum + Poncii de Nozeto. Signum t Fredelani Raimundi.

Bernardus monachus Auxiensis scripsit jussus die annoque quo

supra. Datum per manus Henrici monachi, ad vicem cancellarii.

Raimbaldus archiepiscopus. Ugo, episcopus. Bertramnus, epi-

scopus3.

( Audos :) Carta Sancti Egidii.

Les mots soulignés sont placés dans

le cartulaire en interligne, mais ils sont
du même temps. Dans l'original, ils sont

écrits à la suite.

Les deux derniers mots sont écrits de
la main de la comtesse Almodis, dans un

blanc réservé ad hoc. Le scribe avait

même tracé à la suite le mot comitisse (au

génitif), qui devient inutile.
3 Les trois signatures qui précèdent sont

autographes. Elles manquent dans B. et

dans tous les imprimés.
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1067, 17 mai

et 2 août.

3411.

CHARTA QUA WILLELMUS ET UXOR EJUS AIMERUZ DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTiE GEKIVER^l ET MULTAS ALIAS El SUBJECTAS.

(B. h. 78.)

In nomine Dei summi Patris, etFilii et SpiritusSancti. Ego Willelmus

et uxor mea Aimeruz, et filii mei Arnaldus Bernardus, Willelmus, Rai-

mundus, Geraldus, pro remissione peccatorum nostrorum et pro anima

Garsiç filii nostri et omniumparentumnostrorumprecedentium etsuc-

cedentium, atque pro adipiscenda gloria sempiterna, donamus Do-

mino Deo et sanctis apostolis ejus et Petro et Paulo ad cenobium

Cluniacum, cui domnus abbas Hugo preesse videtur, aliquid heredi-

tatis nostre, scilicet çcclesiam beatissime virginis ac martiris Genivere

cum omnibus que nunc possidet
et adhuc adquiret. Hoc autem dono

factum est ab incarnatione Domini anno millesimo lxvii, indictione

quinta, epacta tercia, mense maio, xvi kal. jun., presentibus Garsia

de Godbes, Aremon de Sanctels, Auger de Secmont, Wilelmo de Sa-

vinago et fratribus ejus, omnibusque illic adstantibus. Quapropter ro-

gamus per omnipotentem Deum omnes presentes,
absentes et succe-

dentes, ut hoc donum collaudent, integrum et illibatum custodiant,

quatinus ob hoc gratiam Dei adquirant societatemque Cluniacensium

fratrum, quam pro hoc dono suscepimus participentur hic et in evum.

Si quis autem hoc calumpniari vel temerare presumpserit, quod ap-

petit, prohibente Deo, perficere non possit, insuper iram Dei omni-

potentis incurrat, et cum Datan et Abiron in gehenne incendio inte-

reat. Hoc ergo rogamus, ut hoc donum confirmet apostolica sedes,

ut si quis
hoc destruere voluerit, auctoritate beati Petri et Romani

pontificis anatematizetur donec resipiscat. Huic autem supradicte

çcclesie, quam retulimus subiciuntur h§ quarum nomina ita habentur

1
[La situation de cette église et des

autres mentionnées dans cette charte est

fort incertaine. L'acte lui-même n'indique

aucun pays déterminé. Une bulle de Gré-

goire VII, de 1076, place, il est vrai, le

monasteriam S" Geneverœ dans le pagus

Aginnensis( Bull. Clun. p. 19, 2'col. 1. 8)

mais sans aucune indication précise.]]
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n

1067
(avant le mois

de septembre?).).

~rb_

iv. 66

IMPRIMERIENATIONALE.

in primis beatissime Dei genitricis Mariç de Aman, deinde Sancti

Clementis; has subsequitur çcclesia Beati Sulpicii Adirani cum omni

hereditate qualiter ostenduntur termini, alia veneratur in honore

prothomartiris Stephani Flaviacensis; in eadem vero villa construitur

alia in laude supradicte Dei genitricis Mariç, cognomento Ville Longe,;

his autem adscribimus çcclesiam beatissimi confessoris Christi Martini

Ulbiionis; huic ergo provinciç afinis est alia que vulgo vocatur Por-

cortur, videlicet Sancti Saturnini dimidia pars que adjungitur ceteris.

Inter has recte memoramus çcclesiam perpétue, virginis Mkriç, quam

supra meminimus, que habetur in villa Ginilac. Si quispiam vero

fuerit cui hoc displicuerit et ab hoc dono aliquid defraudaverit, sicut

fluit cera a facie ignis, sic pereat a conspectu Domini: Hçc autem

carta scripta est nono kal. septembri, in claustro ejusdem loci, re-

gente apostolicam sedem domno Alexandro papa atque regnante Phi-

lippo rege, insuper regnante Domino nostro Jesu Christo, qui nobis

omnibus misereatur. Amen. S. Hugonis vicecomitis. S. Rodlandi et

filiorum ejus. S. Guillelmi Emardi et filiorum ejus. S. Odoni abbatis.

S. Arduini canonici. S. Eicii Bernardi. S. Siwini filii, abbatis ejusdem

loci. S. Arnaldi canonici. S. Arnaldi secretarii.

3412.

CHARTA QUA BERNARDUS ET FRATER EJUS GAUFREDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI,

PRO ANIMA UTERINI EORUM WALTERII, GLADIO INTERFECTI MANSUM IN VILLA POISOLE.

(B. h. 5i5. dxltoi.) J

Quia hic civitatem manentem non habemus, sed futuram inquiri-

mus, ideo nos duo fratres Bernardus et Gaufredus donamus Deo et
J

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro re-
d

medio uterini nostriWalterii, gladio interfecti, et animarum nostra-

rum, unum mansum cum omnibus appenditiis suis, situm in villa

Poisole, eo tenore ut nobis viam universç carnis ingredientibus se-

niores predicti loci corpora nostra sepeliant, animasque nostras ora-

tionum suffragio Deo commendent. Facta est autem hçc donatio anno
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1067 (?).